
رییــس مرکــز پیش بینی اداره کل هواشناســی اســتان 

کرمان از خیزش گرد و خاک و احتمال وقوع طوفان شن 

در روزهای پایانی هفته در برخی از نقاط استان خبر داد.

حمیــده حبیبــی بــه تشــریح وضعیــت جــوی در اســتان 

کرمــان پرداخــت و گفــت: وزش بــاد نســبتا شــدید و 

خیــزش گــرد و خــاک و احتمــال وقــوع طوفــان شــن در 

روزهــای پایانــی هفتــه دور از انتظــار نیســت کــه باعث 

کاهش دید افقی و افزایش غلظت ریزگردها در برخی 

مناطق استان می شود.

وی ادامــه داد: وزش بادهــای نســبتا شــدید بیشــتر در 

مناطــق شــرقی اســتان از جملــه بــم، ریــگان، فهــرج، 

نرماشیر، زهکلوت و شهداد خواهد بود.

 استان کرمان 
آخر هفته غبارآلودی دارد

خبر  
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20 هزار عنوان کتاب جدید در نمایشگاه کتاب 
سیرجان؛

 میزبانی »گل گهر« 
از ۷۰ ناشر برتر کشور

اولیــن دوره نمایشــگاه بــزرگ کتــاب گل گهــر با حضور 
مســتقیم ۷۰ ناشــر برتــر کشــور و نزدیــک بــه ۲۰هــزار 
عنــوان کتــاب جدیــد و پرفــروش، بــه میزبانی شــرکت 

گل گهر برگزار می شود.
برای برگزاری این نمایشــگاه بزرگ با ناشــران برگزیده 
هماهنگی لازم انجام شــده و قرار اســت پس از تغییر 
وضعیــت پرخطــر بیمــاری کرونــا، بــا هماهنگی ســتاد 
مبــارزه بــا کرونا و با رعایت تدابیر و دســتورالعمل های 
بهداشتی در سیرجان و با تخفیف مناسب برای عموم 

مردم برگزار شود.
به گزارش روابط عمومی گل گهر،اولین دوره نمایشگاه 
کتاب گل گهر که به همت شرکت معدنی  صنعتی گل 
گهر  در راســتای مســئولیت های فرهنگی و اجتماعی 
این شــرکت در دو بخش ناشــران عمومی و تخصصی 
و ناشــران کــودک و نوجــوان مــی باشــد، زمینه هــای 
ادبیــات، هنــر، فلســفه، ورزش، تاریخ، روانشناســی، 
جامعه شناسی، کودک و نوجوان و... را با جدیدترین 

و پرفروش ترین کتاب ها پوشش می دهد.
انتشــارات چشــمه، امیرکبیر، نی، مرکز، رشــد، نگاه، 
ســخن، علــم، علمی، پیــام عدالت، هرمــس، نیلوفر، 
خانــه هنرمندان ایران، قدیانــی، هوپا، پرتقال، کانون 
پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان، چیســتا، جنگل، 
اســراء، معارف، ققنوس، ثالث، جیحون و... از جمله 
۷۰ انتشارات شرکت کننده در این نمایشگاه هستند.

نماینده جیرفت در مجلس مطرح کرد؛

»زنان کشاورز«در معرض 
بیشترین ناامنی شغلی

نماینده جیرفت و عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
بــا بیــان اینکــه پاندمــی کرونا موجب بیــکاری بخش 
بزرگی از فعالان صنعت کشــاورزی در جهان و ایران 
شــده اســت، گفت: زنان کشــاورز بیش از مردان در 
معــرض ناامنــی شــغلی قــرار گرفتــه  و آســیب جــدی 

دیده اند.
هیات  رئیســه  عضــو  اعظمی ســاردویی،  ذبیــح الله   
نماینــدگان  کمیســیون کشــاورزی مجلــس گفــت: 
مجلس باتوجه  به زیان کشــاورزان از پاندمی کرونا، 
در تــاش هســتند تــا بــا هماهنگــی دولــت، ســود و 
جرایم دیرکرد تسهیات بانکی کشاورزان را تا حداکثر 
ممکن کاش دهند. همچنین امیدواریم که کمک های 
باعــوض بــرای تامیــن نهاده های لازم به کشــاورزان 

تعلق گیرد.
او ادامه می دهد: کرونا موضوع تامین زنجیره غذایی 
را در شــهر و روســتا و کشــورهای مختلف تحت تاثیر 
قــرار داد؛ کاهــش نیــروی کار کشــاورزی از تاثیــرات 
منفی کرونا بود که طبعا به دنبال این اتفاق، شاهد 
کاهش تولید محصولات کشاورزی و در نتیجه افزایش 
و ناپایداری قیمت برخی اقام بودیم؛ همه این موارد 
بــر اختــال زنجیره حمل ونقل خرد و کان کشــاورزی 
بســیار تاثیرگــذار بــود. او می گویــد: از دیگــر تاثیرات 
مهم کرونا، تعطیلی هتل ها، تالارها، رستوران ها و ... 
بود که مصرف کننده مهم محصولات کشاورزی اند و 
همین تعطیلی بر کاهش عرضه و تقاضای محصولات 

کشاورزی تاثیرگذار بود.

کرونا و تجارت جهانی محصولات کشاورزی  
اعظمی ساردویی توضیح داد: یکی از مهم ترین موانع 
و محدودیت هــای مهــم بــر ســر راه واردات و صــادرات 
محصــولات کشــاورزی، بســتن بســیاری از مرزهــای 
کشــورهای هدف بود، به همین دلیل جلوی صادرات 
و واردات گرفته شد و البته زیان اصلی را در این حوزه 

هم بخش کشاورزی دید.
او تصریــح کــرد: تغییــرات اقلیمی در جهــان و کاهش 
نــزولات آســمانی در بخش هــای بزرگــی از کره خاکــی 
از دیگــر عواملــی بــوده کــه تاثیــر کرونا بر کشــاورزی را 
تشدید کرده است؛ این موضوع در کنار پاندمی کرونا 
بــر برنامــه امنیــت غذایی ســازمان خواربارجهانی برای 
کاهش گرسنگان جهان تاثیر منفی زیادی گذاشت و 

باعث افزایش گرسنگان جهان شد.
این نماینده مجلس گفت: از دیگر تاثیرات کرونا این 
بوده که بیش از ۲ میلیارد نفر از تولیدکننده های بخش 
کشــاورزی در جهــان تحت تاثیــر مخــرب ایــن بیماری و 
از دســت رفتن امنیــت شــغلی و تولیــدی قــرار گرفتند. 
تولیدکننده هــای بخــش کشــاورزی به دلیــل بیماری و 
آلودگی به کووید-۱۹ باعث کاهش راندمان و مدیریت 
باغات و مزارع شدند و در نتیجه تولیدکننده در اینجا 

هم صدمه دیده است.
او می گوید: زنان کشاورز در کشورهای توسعه نیافته یا 
درحال توســعه بیشترین آسیب را دیدند چرا که حدود 
۵۰درصــد کارگــران کشــاورزی جهــان را زنــان تشــکیل 
می دهند. کارگران فصلی کشاورزی و شغل های خانگی 
و کارگــران بخــش کشــاورزی به خاطــر کرونا هم بخش 

اعظمی از درآمدهای خود را از دست دادند.

در نشست هیات مدیره انجمن شرکت های 
دانش بنیان استان؛

رییس انجمن شرکت های 
دانش بنیان استان کرمان 

انتخاب شد
در جلسه هیات مدیره انجمن شرکت های دانش بنیان 
اســتان کرمان، »مجید نورانی« به عنوان رییس این 
نشســت،محمدجواد  ایــن  شــد. در  انتخــاب  انجمــن 
رســتمی، عمــاد جمعــه زاده ماهانــی، مجیــد نورانــی، 
عابد شیخ بهایی و علی سعید به عنوان اعضای اصلی 
هیات مدیــره و ســیداحمد سیف الحســینی بــه عنــوان 

بازرس اصلی تعیین شدند.
پیش از این در بیســت و ســوم تیرماه مجمع عمومی 
عــادی بــه طــور فــوق العــاده انجمــن شــرکتهای دانش 
بنیان استان کرمان در سالن کنفرانس اتاق بازرگانی، 
صنایــع، معــادن و کشــاورزی کرمــان با حضــور رییس 
اتــاق کرمــان، نماینده اتاق ایران، اعضای هیات مدیره 
انجمــن، اعضــای انجمــن شــرکت های دانــش بنیان و 

کاندیداهای هیات مدیره برگزار شده بود.

شرکت توزیع برق شمال استان کرمان اعلام کرد

 احتمال خاموشی در کرمان 
در روزهای آینده

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان 
کرمان در اطاعیه ای از احتمال خاموشــی در روزهای 
آینده خبر داد.در این اطاعیه آمده است:با توجه به 
افزایــش دمــا و مصــرف برق بیــش از ظرفیت تولید در 
روزهــای جــاری احتمــال وقوع خاموشــی طبــق جداول 

زمانبندی وجود دارد.
هم استانی های کرمانی برای اطاع از برنامه خاموشی 
های احتمالی به بخش خاموشی های سایت اینترنتی 

www.nked.co.ir  مراجعه نمایند.

معاون مالی و اقتصادی شهردار کرمان خبر داد:

 افزایش بودجۀ 32۰
  میلیارد تومانی شهرداری 

به 15۰۰ میلیارد تومان 
معاون مالی و اقتصادی شهردار کرمان، با بیان اینکه 
مســایل مالــی از دیرباز یکــی از مهم ترین دغدغه های 
شهرداری ها بوده است، گفت: همواره درجۀ استقال 
و قــدرت عمــل ایــن نهاد شــهری به وضعیــت مالی آن 

وابسته بوده است.
رضا دادگرپور افزود: شهرداری ها زمانی می توانند در 
خدمت رســانی بــه شــهروندان و انجــام وظایف محوله 
موفق باشند که توانمندی های مالی لازم را داشته و از 
سیستم های مالی شفاف، چابک و پویا بهره مند باشند.

معاون مالی و اقتصادی شهردار کرمان، با بیان اینکه 
شــهرداری طــی دوره هــای قبل، با چالش هــای فراوانی 
همچــون کمبــود زیرســاخت و منابــع مالــی به ویــژه در 
بافت فرسوده و حریم شهر مواجه بوده است، گفت: 
نبــود قوانیــن و مقــررات و دســتورالعمل های اجرایــی 
کارآ، از دیگــر مشــکات و چالش هــای شــهرداری ها 
بوده اســت؛ بنابراین، لزوم ایجاد تحول در شــهرداری 
کرمان بیش از هر چیز، ضروری به نظر می رسید. وی 
ادامــه داد: در حــال حاضر، معاونت مالی و اقتصادی 
شــهرداری کرمــان، به عنــوان تأمین کننــده و ناظــر بــر 
منابع مالی، مدیریت بر هزینه ها و تســهیل گر فرایند 
ســرمایه گذاری، معاونتــی حرفه ای، چابک، هوشــمند 
بــا رویکــرد اقتصــاد مقاومتی و دانش محــور، متکی بر 
ســرمایه های انســانی مومــن، متعهــد و متخصــص و 
برخــوردار از نظام هــا و فناوری نوین اســت. به گزارش 
کرمان آناین،معاون مالی و اقتصادی شهردار کرمان، 
گفت: ایجاد واحد خزانه داری به عنوان یکی از تکالیف 
مدیریت اقتصاد شهری برای سامان دادن به وضعیت 
مالــی شــهرداری، به روزرســانی حقــوق کلیــۀ پرســنل 
شــهرداری اعم از نیروهای رســمی، قراردادی، شرکتی 
کلیــۀ  پرداخــت بدهی هــای  و  تعیین تکلیــف  وغیــره، 
پیمانکاران به مبلغ حدود 3۰۰ میلیارد تومان با وجود 
شرایط بد اقتصادی و به رغم انعقاد قراردادهای جدید 
و ســاماندهی قراردادهــا و پرداخــت مطالبــات قــرارگاه 
سازندگی »خاتم الانبیا« در جهت پیشرفت پروژه های 
شــهری، ازجملۀ این اقدامات اســت. دادگرپور افزود: 
همچنین تســویۀ بدهی های تأمین اجتماعی از ســال 
۱38۷ تاکنــون و بدهی هــای مالیاتــی از ســال ۱383 
تاکنــون، افزایــش بودجــۀ 3۲۰ میلیــارد تومانــی ســال 
۱3۹6 بــه 8۲۰ میلیــارد تومــان در ســال ۱3۹8، ۱3۰۰ 
میلیارد تومان در سال ۱3۹۹ و ۱۵۰۰ میلیارد تومان در 
سال جاری و در نتیجه بالا رفتن توان انعقاد قراردادهای 
بــزرگ، بخشــی از مهم ترین اقدامــات معاونت مالی و 
اقتصادی شهرداری کرمان در دورۀ اخیر بوده است.

وی ادامه داد: عاوه بر این، بررسی و اصاح ساختار 
وصول عوارض شهرداری در قالب تهیۀ لوایح و ارسال 
بــه شــورا و تصویــب آن جهــت افزایــش درآمــد پایدار، 
تجهیــز ســاختمان جدیــد شــهرداری کرمــان و تجمیــع 
واحدهــای اداری آن در شــهرداری مرکــز، بازســازی و 
تجهیز ســاختمان جدید شــورای اســامی شــهر، تهاتر 
۱۰۰۰ میلیارد ریال در قالب بند »و« تبصره )۵( قانون 
بودجه سال ۱3۹۵ )مطالبات شهرداری از دستگاه های 
دولتــی و تهاتــر بــا بدهــی بــه بانک هــا( و اســتقرار و 
به هنگام سازی پایگاه دادۀ اماک به عنوان زیرساختی 
ماندگار برای درآمدزایی پایدار شهرداری، در این دوره 

از مدیریت شهری انجام شده است.

معاون عمرانی استاندار کرمان خبر داد:

۴۰۰ میلیارد تومان برآورد خسارت سیل و طوفان 
در استان کرمان

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با اشاره به اینکه 
در هفته پایان تیرماه سیل و طوفان خسارت های زیادی به استان 
وارد کرد، گفت: تاکنون ۱۴۰ میلیارد تومان برآورد خسارت ناشی 
از سیل به بخش کشاورزی و زیربنایی، حدود ۱۰۰ میلیارد تومان 
نوســازی و تعمیــر منــازل مســکونی و ۱6۰ میلیــارد تومــان بــرآورد 

خسارت طوفان صورت گرفته است.
ســیدصطفی آیــت اللهــی موســوی در برنامــه گفــت و گــوی ویژه 
خبری شــبکه اســتانی کرمان با اشــاره به ســیل اخیر در اســتان 
اظهار کرد: بارش های هفته پایانی تیرماه در زمان کوتاه و حجم 
زیــاد و بــه صــورت رگبــاری اتفــاق افتاد و در برخی مناطق اســتان 

سیل به وقوع پیوست.
وی افزود: خسارات عمده به بخش کشاورزی، تاسیسات زیربنایی 
و منازل مردم وارد شده و متاسفانه پنج نفر از هم استانی هایمان 

را در این سیل در شهرستان بافت از دست دادیم.
موســوی بــا اشــاره بــه اینکه خســارت حوادث طبیعــی در روزهای 
اخیر در دو بخش سیل و طوفان بوده، تصریح کرد: تاکنون ۱۴۰ 
میلیارد تومان برآورد خســارت ناشــی از ســیل انجام شده که 3۵ 
میلیــارد تومــان مربــوط به بخــش زیربنایی و ۱۰۵ میلیــارد تومان 

بخش کشاورزی است.
وی بیــان کــرد: در ســیل اخیــر منــازل مســکونی مــردم نیــز دچار 
خســارت شــده که حدود ۲۰۰ خانه نیاز به تعمیر و ۱۰۰ مورد نیاز 
بــه نوســازی دارد و حــدود ۱۰۰ میلیارد تومان بــرآورد نیاز اعتباری 

این حوزه است.
جانشــین ســتاد مدیریت بحران اســتان کرمان گفت: در طوفان 
نیز ۱6۰ میلیارد تومان تا امروز برآورد خســارت صورت گرفته که 
۴8 میلیــارد مربــوط بــه زیربنایــی و ۱۱۲ میلیــارد تومــان به بخش 

کشاورزی خسارت وارد شده است.
وی افزود: طبق قانون مدیریت بحران، باید برآوردها در فرم های 
مخصوص تهیه و به اســتان ارســال شــود که تائید و برای وزارت 

کشور ارسال می کنیم، در دولت مصوبه می گیرد و تامین اعتبار 
خواهد شد و این روند زمان بر است.

موســوی تصریــح کــرد: بــرای اینکه ســریع تر خدمــات را به مردم 
برسانیم در جلسه ای که بعد از وقوع سیل در منطقه داشتیم و 
تماسی که با مرکز کشور گرفتیم، قول دادند تامین وجه به صورت 
علی الحساب صورت بگیرد که کار برای منازل مردم اغاز شود و 
از فردا)یکشــنبه( کمک باعوض به حســاب مردم واریز خواهیم 

کرد و عملیات تعمیرات منازل نیز انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه با هماهنگی صنایع و معادن بزرگ استان 
قول پرداخت وجوهی را گرفتیم، بیان کرد: از روز دوشنبه هفته 
جــاری یکســری اقــام موردنیــاز ابتدایی از جمله فــرش و ... را به 

مردم منطقه سیل زده می رسانیم.
معاون استاندار کرمان درباره پیش بینی وقوع سیل اخیر اظهار 
کرد: هواشناسی هشدارها را قبل از وقوع بارش ها داده و رسانه 
ها اعام کردند و ما در مدیریت بحران و روابط عمومی استانداری 
از طریق سیستم پیامک و اطاع رسانی و به روش های مختلف 
هشدارها را اعام کردیم و جلسات مدیریت بحران شهرستان ها 

قبل از بارش تشکیل شده بود.
وی در بخش دیگری از سخنانش درباره بروز خسارت های سنگین 
در پی بارش ها در استان کرمان برای چندمین بار گفت: ۱۲ هزار 
کیلومتر رودخانه در استان داریم که 8۰۰۰ کیلومتر آن در مناطق 

مسکونی است.
موســوی ادامه داد: در ســیل فروردین ســال گذشــته اعام کردم 
که شهر زهکلوت در مسیر سیاب قرار گرفته و این خسارت بار 
است و طبیعت مسیر خود را می رود؛ رودخانه، خانه رود است 
و متاسفانه با تصرفاتی که در مسیر و حریم رودخانه صورت می 

گیرد، موجب بروز خسارت می شود.
وی با اشــاره به اینکه بعضا منازلی که تخریب شــده بدون مجوز 
ساخته شده، بیان کرد: در روستای هراران بردسیر عرض رودخانه 

۲۰ متــر بــوده و اکنــون ســه متــر مســیر عبــور آب اســت و درخت 
کاشــته و منــزل ســاخته شــده و در زمــان بارش هــا چنین وضعی 

رقم می خورد.
به گزارش ایسنا،معاون عمرانی استاندار کرمان گفت: وضعیت 
رودخانه ها رها شده و این رهاشدگی موجب عدم بارش در طول 
ســال ها بوده که مردم احســاس کردند می شــود ســاخت و ساز 

کرد و تصرف کرد.
وی بــا اشــاره بــه اقداماتــی کــه در دوره تصــدی اش در معاونــت 
عمرانــی اســتانداری بــرای آزادســازی حریــم رودخانــه هــا صــورت 
گرفتــه، بیــان کــرد: حدود ۱۴۰ کیلومتر رودخانه های اســتان را با 
کمک ماشین آلات صنایع و معادن لایروبی و ۲۰ میلیارد تومان 

در این حوزه هزینه شد.
موســوی تصریــح کــرد: تصرفات رودخانه ها هــم باعث ورود آب 
به راه های اصلی و منازل مردم می شــود و اخیرا در بردســیر پل 
هایی که توسط مردم ساخته شده بودف با دستور قضائی تخریب 

کردیم که در نوبت دوم بارندگی آب به راحتی عبور کرد.

نظام مهندسی ساختمان استان و شهرداری کرمان،تفاهم نامه امضا کردند؛

صدور دومرحله ای پروانۀ ساختمانی در کرمان

تفاهم نامۀ همکاری مشــترک سازمان نظام مهندسی ساختمان 
اســتان و شــهرداری کرمان برای عملیاتی شــدن مصوبۀ شــورای 
اســامی شــهر درخصوص امــکان صدور دومرحلــه ای پروانه های 
ســاختمانی به امضای ســیدمهران عالم زاده، شــهردار، و علیرضا 
گلستانی، رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان کرمان رسید.
شــهردار کرمــان در نشســت مشــترک بــا رییــس ســازمان نظــام 
مهندســی ســاختمان اســتان کرمــان، ضمــن تبریــک پیشــاپیش 
فرارســیدن عید غدیر، از همکاری و تعامل پیوســته و تاش های 
سازمان نظام مهندسی ساختمان و معاونت شهرسازی و معماری 
شــهرداری جهت فراهم ســازی زمینۀ انعقاد تفاهم نامۀ همکاری 
تشــکر کــرد و آن را راه گشــای بســیاری از مســایل شــهروندان، 

سرمایه گذاران و جامعۀ مهندسان بیان کرد.
سیدمهران عالم زاده افزود: هرچه نحوۀ انجام امور بیشتر به صورت 
شــفاف و سیستمی شــدن هدایت شــود، بســیاری از دغدغه های 

شهروندان مرتفع خواهد شد.

وی، ابــراز امیــدواری کرد که ســایر خدمات مشــترک شــهرداری و 
نظام مهندســی ســاختمان نیز به صورت سیســتمی ارائه شــود و 
یادآور شد: تفاهم نامۀ همکاری مشترک سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان و شهرداری کرمان، با هدف ایجاد تحول در صدور 
پروانه های ساختمانی به همراه ارتقای کیفیت طراحی معماری و 
ارائه خدمات مهندسی، تحقق مصوبۀ شورای اسامی شهر کرمان 
درخصــوص دومرحلــه ای شــدن صدور پروانه ســاختمان، اعطای 
فرصت مناسب به مالکان و مهندسان طراح جهت ارائه نقشه های 
فنی اجرایی ساخت، تحقق برنامه های دولت الکترونیک با ایجاد 
بســتر مناســب جهت ارتباط یکپارچۀ کاماً سیستمی بین نظام 
مهندسی ساختمان و شهرداری،  حذف کنترل نقشه های اجرایی 
از مرحلــۀ اول صــدور پروانــۀ شهرســازی و شفاف ســازی و اجــرای 
قانون جهت کاهش تخلفات ساختمانی، به امضا رسیده است.

رییس ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان کرمان نیز در 
این نشست، ضمن تشکر از شهردار کرمان و معاون شهرسازی 
و معمــاری شــهردار، بیــان کــرد: در ایــن دوره، همــکاری بســیار 
مطلوبــی بیــن ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان و شــهرداری 
کرمــان شــکل گرفــت که منتج بــه اتفاقات مثبتی شــد و امضای 
ایــن تفاهم نامــۀ همــکاری، نقطــۀ عطفــی در نحــوۀ ارائه خدمات 
توسط نظام مهندسی ساختمان و نحوۀ صدور پروانه ساختمانی 

توسط شهرداری است.
علیرضــا گلســتانی، بــا اشــاره بــه اینکــه فراینــد قبلــی، زمان بــر و 
چالش برانگیز بوده است، خاطرنشان کرد: با دومرحله ای شدن 
فرایند صدور پروانه ســاختمانی، حقوق شــهروندان، مهندسان و 
فعالان ساخت وساز حفظ شده و نقشه های اجرایی ساخت وساز 

سازماندهی می شود.

وی ادامه داد: خوشبختانه در کرمان مشکل دونقشه ای بودن را 
نداریم و این ناشی از همکاری بسیار خوب و تنگاتنگ شهرداری 

کرمان با سازمان نظام مهندسی ساختمان است.
معاون شهرسازی و معماری شهردار کرمان نیز بیان کرد: یکی از 
موضوعاتی که در این دوره پیگیری شد، دومرحله ای شدن صدور 
پروانــه ســاختمان بود؛ به دلیل اینکــه موضوع مجری ذی صاح و 
سایر موضوعات، خارج از شهرداری و در جریان بوروکراسی اداری، 

فرایند صدور پروانه ساختمانی را زمان بر می کرد.
مریم ایاقی حسینی ادامه داد: در سال های گذشته، زمان بر شدن 
فرایند صدور پروانه ساختمانی به دلیل طولانی شدن فرایند تهیه 
و تأیید نقشه ها باعث می شد شهروندان نتوانند از تخفیف های 

عوارض در فرجۀ زمانی مشخص بهره مند شوند.
وی خاطرنشــان کرد: برای حل این مســایل، شــهرداری پیشــنهاد 
دومرحلــه ای شــدن فراینــد صدور پروانه ســاختمانی را به شــورای 
محتــرم ارائــه کــرد و بــا تصویــب شــورا جهــت اجــرا بــه شــهرداری 

اباغ شد.
ابوذر ورزنده، عضو هیئت مدیرۀ سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کرمان نیز خاطرنشان کرد: پس از جلسات متعدد سازمان نظام 
مهندســی ســاختمان با معاونت شهرســازی و معماری شهرداری 
کرمــان، دفترچــۀ راهنمــای ترســیم و نحــوۀ بازبینــی نقشــه های 

معماری تدوین شد.
وی افزود: به این ترتیب، شهرداری فرصت مناسبی را در اختیار 
سازمان نظام مهندسی ساختمان برای تهیۀ مدارک و مستندات 
لازم جهت اجرای ساختمان قرار داده که منجر به افزایش کیفیت 
نقشه ها و ارتقای کیفیت ساخت وساز می شود و مشکات اجرایی 

را تا حد زیادی برطرف می کند.

خرید خودرو پرسودتر از مسکن و ارز؛

روند بازارها در چهار ماهه نخست 1۴۰۰

بررسی روند بازارها در چهار ماهه نخست امسال نشان می دهد 
که برای سرمایه گذاران خرید خودرو از مسکن و دلار نیز پرسودتر 
بوده، در مقابل بازار فلزات طایی با افت ارزش مواجه شده اند.
بررســی بازارهــا در چهار ماه نخســت امســال از تــورم در بخش 

کالاهای بادوام و مسکن خبر می دهد.

کالاهای بادوام)خودرو(  
براســاس گــزارش مرکــز آمــار ایران از نــرخ تورم، گــروه کالاهای 
بادوام که شامل بازار خودرو می شود در چهار ماهه اول امسال 
بیشــترین رشــد را داشــته و ۹٫۱ درصــد افزایــش قیمــت را ثبت 

کرده است.
شاخص کالاهای بادوام در پایان اسفند روی عدد ۵۵۹ واحد قرار 
داشت اما در گزارش تورم تیر به عدد 6۱۱ واحد رسیده است.

مسکن  
پس از خودرو بیشترین تورم در بازار مسکن رخ داده، در گزارش 
مرکز آمار آمده که تورم چهار ماهه مســکن در امســال به ۷٫۷ 

درصد رسیده است.
شاخص این بازار پیش از شروع امسال روی عدد ۲۲۰ واحد بود 

که در پایان تیر با رشد ۱۷ پله ای به عدد ۲3۷ واحدی رسید.

شاخص کل بورس  
شــاخص کل بــورس در چهــار ماهــی که از ســال ۱۴۰۰ می گذرد 
پرنوســان بــوده، امــا در مجمــوع در پایان تیر نســبت به ابتدای 

سال فقط ۰٫3 درصد رشد کرده است.
براســاس داده های ســازمان بورس و اوراق بهادار، شــاخص کل 
در پایان اسفند روی سطح یک میلیون و 3۰۷ هزار واحدی قرار 

داشت. این شاخص در پایان تیر روی سطح یک میلیون و 3۱۱ 
هزار واحدی قرار داشت.

طلای 18 عیار  
در ایــن چهــار مــاه فقط بازار فلزات طایی بود که با افت ارزش 

اندکی مواجه شدند.
در ماه هایی که از امسال می گذرد طا در بازه قیمتی یک میلیون 
تــا یــک میلیــون و ۱۰۰ هزار تومان نوســان کرده اســت. هر گرم 
طا در این مدت 3۱ هزار تومان معادل ۲٫8 درصد افت کرد.

هر گرم طای عیار در پایان اسفند سال قبل یک میلیون و 8۵ 
هزار تومان خریدوفروش می شد اما در پایان تیر روی نرخ یک 

میلیون و ۵۴ هزار تومان بسته شد.

سکه امامی  
هر عدد سکه امامی در چهار ماه امسال بیش از ۱۵۰ هزار تومان 

معادل ۱٫۴ درصد افت کرده است.
براســاس داده هــای شــبکه اطاع رســانی طــا، ســکه و ارز، هر 
عدد سکه امامی پیش از شروع امسال ۱۰ میلیون و ۷6۰ هزار 
تومان بود اما در پایان هفته ای که گذشــت به نرخ ۱۰ میلیون 

و 6۰6 هزار تومان رسید.

دلار  
دلار نیز در مجموع چهار ماه اول امسال بازدهی ۲٫۷ درصدی 

داشته و حدود ۷۰۰ تومان افزایش یافته است.
بــه گــزارش تجــارت نیوز؛آخریــن نرخــی کــه صرافــی ملــی بــرای 
قیمت دلار در ســال گذشــته اعام کرد ۲3 هزار و ۹63 تومان 
بــود. ایــن شــاخص بــازار ارز در پایــان تیــر نــرخ ۲۴ هــزار و 63۰ 

تومان را ثبت کرد.


